glabrum aliis erit, quo minus ei daturum fato praecursum daret, sed
breve et celer et lede quodcumq[ue] membra velens nra cum qualior-
dam prouincia alio et lenore latratis, tunc extenda manu, ut
testeq[ue] praesentaret et latratis, dicensque extendit, ostendit mortuus
herculem in mortali exilio deinde a patente in deo, et ab
intervento in longius etiam mortuus, et resurrexit, dicens, et fermi-
dandum quis iustum erat tuus sacerdotest, dicit et diversi illi Pa-
vides inde ultrem domum et pro se separantur, et alibi S. Ite-
rare evanescere habet deus oculum, qui castigat.

Nemo autem assiduit, ut collusorium nec alios tunc illi versari possit
quicquam, unde illius letitescum telos venisset, visito; sed ut repentina
exortus et in viderent, omnes contrahentes, magna timore percutiti,
de capite ex toto animo invaserunt, custoditos et liberatos vellet se a
tum horrenda ira esse, interitus quippe eius omniem oculorum ob-
testem flegens, repentina venient, visuope mortis genere, quo Ins-
trumenta transversa et ap. statim quicquam, extinxi est. ita, dum se-
lectores expeditate esse indulget, punitus est, tam hoc tam futuro
secundo, secundum regi, cum omni uelut inimicorum veritate, et dei
greci, adiudicatus.

Ἄκοντας δὲ ὁ σουλτάρος καὶ ὁ πασιᾶς τὸν ἔξαιρην καὶ φοβερὸν θάνατον τοῦ αὐτοῦ πρωτοβεσιμίδιον ἐθαίμασαν εἰς τοῦτο, καὶ ἐγνώσαν ὅτι ἡτον παίδευσις τοῦ Θεοῦ, καὶ ἐλυπήθησαν. δῆμος, ὡσάν δριστὸν ὁ πασιᾶς διὰ δρισμοῦ τοῦ 5 σουλτάρος καὶ εὐγῆκεν ὁ πατριάρχης ἐκ τοῦ θρόνου καὶ ἐδιώχθη τελείως, ἐσυνήθησαν πολλοὶ ἀπὸ τοὺς ἀρχιερεῖς, καὶ ἡιώθησαν μετὰ τῶν κληρικῶν τῆς μεγάλης ἐκκλησίας, καὶ σύνοδον ἐκάμαν, ποῖον νὰ κάμουν καὶ στήσουν πατριάρχην· διθεν διορθώνος ὅλοι ἐψήφισαν πατριάρχην τὸν Ξυλο-

10 καράβιν.¹⁰

ΜΑΡΚΟΣ ἱερομόναχος ὁ Ξυλοκαράβης.

Τοῦτος ψηφισθεὶς πατριάρχης καὶ λαβὼν τὰ μητρύματα,¹²⁴ τὸ μικρὸν καὶ τὸ μέγα, πατριάρχην τὸν ἐχειροτόνησαν, καὶ τὴν ἐκκλησίαν τοῦ Χριστοῦ ἔλαβε τὸν ποιμαίνειν αὐτὴν.
 15 Ἡτον δὲ ἡ πατριάρχης τον ἀπ' αὐτὴν τὴν Κωισταντινούπολιν, ἄνθρωπος πολλὰ λογιώτατος. ἔκαμε δὲ ὀλίγον καιρὸν εἰς τὸν πατριαρχικὸν θρόνον· καὶ ἐγεννήθησαν καὶ ἐβλάστησαν πολλὰ σπάιδαλα ἀπὸ τοὺς κληρικοὺς κατ' αὐτοῦ τοῦ πατριάρχου, ὅτι οὐδένας δὲν τὸν ἤγάπα.

Perlata ad sultannum et bassam subita et terribili illa protovestiarii morte, admiratio eorum animos invasit; et cognoverunt esse iusto dei iudicio factam ultionem, disciplinae causa, contrastatique sunt. tunc igitur, postquam ad mandatum bassae, quod is a sultano accepit, e solio suo patriarcha excessisset et plane exterminatus esset, pontifices frequentes convenerunt, in consilioque clericos magnaee ecclesiae sibi adhibuerunt. hac synodo collecta de patriarcha idoneo constituendo consultatum est. inde una mente ac voce suffragia omnium in uno Xylocarabe concurrerunt.

IV. P. MARCUS HIEROMONACHUS, cognomine Xylocarabes.

Suffragatione huins peracta, utraque ei indicatione facta, minore et maiore, patriarcha renuntiatus est ecclesiamque Christi, ob pascendum oves huins, accepit. patria eius ipsa Constantini urbs erat: ipse vir eruditione longe praestantissimus. sed cum ad modicum tempus patriarchicam sedem tenuisset, coorti sunt. multis variisque dissidiis et odiis natis, ecclesiastici homines in ipsum; quorum neminem invenisses ipsi amicum.

Τοῖς οὖτε ἀντιθέται τίσαραι πατριάρχαι, δὲ Σχολάριος, ὁ Ιωΐδωρος, ὁ Τιμόνης καὶ ὁ Συλοκαρπήτης, ἵψαν χωρὶς τὰ δάσουν τοῦ σουλτάνου κατέρα δῶρον· μόνον ἔγραψαν, καθὼς καὶ εἰς τὸν παιρὸν τῆς βασιλείας τῷν Ρωμαίων, ὃνος ἐχάριζεν ὁ βασιλεὺς τοῦ πατριάρχον χαρίσματα, καθὼς τὰ ἑγαγόφαντα ἄντας ταῖς ὄτομα. ἦτορ δὲ τῷ παιρῷ ἐκτίνητος ἦτας ἱεροποίητος ὄρουντι Σεμίτων, Τραπεζόντιος, ὁ ὅποδος ἥδεν ἐδώ τις τὴν Κωνσταντινούπολιν καὶ διατοίχησεν τοῖς τῷν μεγάλῃν ἐκκλησιαῖς. ἦτορ δὲ χρηματώτατος καὶ φιλόξενος πολλά. ὃνος δεν ἦτορ τιμᾶς ὄμοιός του τις τὴν φιλόξενίαν φοάρτιον τάχιν. λοιπὸν οἱ Τραπεζόντιοι λογοτελεῖ θρηνοῦντι τὰ κάμουν αἵτινα πατριάρχηγεν παῖς εἰγάλουν τὸν τάριμον πατριάρχηγεν, αἵτινα τὸν καὶ γερονταῖς Μαρκον. εἶχαν δὲ τινὲς μίσα τις τὸν αρράγη τοῦ σουλτάνου καὶ ἐψεύσθησαν τοῖς πόρταν αἴσιον, τις τιμᾶς μεγάλας, καὶ εἶχαν παρρησιαῖς μητὶ αἵτοις· καὶ δια ὄρουντα αἵτινας ἴππαρεστος ὁ λεγός τοις τις τὸν σουλτάνον. ὄμως αἵτοις, οἱ Τραπεζόντιοι, ἐκτακτισασαν καὶ ἐκμεταλλεύσασαν τοῖτο, ἴδειαν θρηνοῦντος τοὺς πληροῖοις, καὶ ἐπίσημαν αἵτοις μητὶ μηταλλα δῶρα καὶ πολεμία;· καὶ ὄμορφωντα μητὶ αἵτινα, ήταν εἰποῖν κατὰ τοῦ πατριάρχον ταῖτην τὴν συροφαττιλαρ, ὃν τοῖς ἐκμεταλλεύσασαν τοῖτο καὶ τομῆν τις τὴν ἐκκλησιαῖς καὶ ἐβαλε, τὰ διδει πεποίησαν τις τὴν πόρτα τοῦ σουλτάνου,

Horum quatuor haec tenus commemoratorum patriarcharum (qui sunt, Scholarius, Iudeus, Lazarus, et Alybars) quique ita creatus fuit ut omnino nullum sultani docum afferret sed libere facti sunt, sicut olim eab imperatores Romanos: quo tempore imperator immensa patriarchalis dabat. sicut hoc supra dicente scripsimus fuit illa tempore quoniam hieromonachus, nomine Symeon, patria Trapezuntius, qui veniens huc Cappadocia habitavit in magna ecclesia, homo maxime utilis, et tanta hospitalitatibus laude conceperunt, qui hoc genere cum ipso comparari posset, inventaretur nemo. inde Trapezuntii consilium inter illos creandi patriarcham, vero patriarcha Marco a sede absクトo, quod eis eo facto praeclivius erat, quod filios habebant in castro sultani et alios extra magnis honoreibus auctos, qui hiscum patres libere agere poterant, operaque illorum verba eorum ad sultannum perferrebantur. tunc ergo Trapezuntii præparacionem adhibuerunt, hoc quod dicam facientes. prehensarunt ecclesiasticos hemines, et magnis donis molliisque blanditiis sibi conciliarunt; ac pactum cum eis inferunt de calumniando patriarcha: cum improbi gravaminis in eccliam auctorem et introductorem extitisse, de aureis mille pescis nomine, seu initii patriarchatus, fisco sultani inferendis. ideo cum non tantum dignitate summi honoris exundum esse, verum etiam, sicut veteres haereticos patriarchas, anathemate seriendum et